证券代码：002421    证券简称：达实智能     公告编号：2025-009

深圳达实智能股份有限公司

关于智慧交通项目签约的公告

 本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1．合同的履行存在受不可抗力的影响所造成的风险，敬请广大投资者注意

投资风险。

2．项目顺利实施后，将有利于公司以创新驱动为智慧交通行业赋能，也将

对公司未来业绩产生有利影响。

一、 合同签署情况

深圳达实智能股份有限公司（以下简称“公司”）于近日与深圳市地铁集团

有限公司（以下简称“深铁集团”）就深铁运营 3、6、7、16 号线车站 AFC

设备维保项目有关事项协商一致，在深圳市正式签署了项目合同，合同金额

1,558.29 万元。

二、 交易对手方情况

1. 公司名称：深圳市地铁集团有限公司。

2. 法定代表人：辛杰。

3. 注册资本：4668121 万元。

4. 主营业务：地铁、轻轨交通项目的建设经营、开发和综合利用；投资兴

办实业（具体项目另行申报）；国内商业，物资供销业（不含专营、专控、专卖

商品）；经营广告业务；自有物业管理；轨道交通相关业务咨询及教育培训。

5. 住所：深圳市福田区莲花街道福中一路 1016 号地铁大厦。

6. 公司在城市轨道交通领域，多年来一直与深铁集团保持紧密合作，承接

了涵盖综合监控、自动售检票、综合安防、清分中心等多个轨道交通智能化细分

领域的项目，2021-2025 年，公司与交易对手方之间发生交易金额分别为

6,098.73 万元、17,690.59 万元、17,374.55 万元、21,046.08 万元、104.05

万元，2021-2023 年分别占当年公司同类业务收入的 21.92%、18.78%、

33.25%，除此以外，公司、控股股东及实际控制人与上述交易对手方之间不存

在关联关系。交易对方资信情况良好，不存在履约能力、信用状况及支付能力等

方面的风险。

三、 项目基本情况

1. 项目名称：深铁运营 3、6、7、16 号线车站 AFC 设备维保（2025-2026

年度）项目。

2. 服务内容：负责深圳地铁 3 号线三和四期、6、7、16 号线车站 AFC 系

统及车辆段培训系统、车辆段维修车间、检测中心的 AFC 设备设施的故障维修、

预防性检修和保养服务等。

3. 项目地点：深圳地铁 3 号线三和四期，6、7、16 号线车站及车辆段维

修车间、检测中心等。

4. 项目金额：15,582,880.00 元。

5. 合同期限：3 号线三期、6 号线、7 号线、16 号线工期总日历天数 640

天；3 号线四期、6 号线支线延长线、7 号线二期工期总日历天数 730 天；16

号线二期工期总日历天数 552 天。所有线路的开工日期以开工通知为准。

6. 付款方式：项目将依照合同约定按进度支付相应款项。

7. 合同生效：加盖双方法定代表人或其授权人电子签名章以及电子公章或

电子合同章后正式生效。

8. 合同中对违约、争议的解决、索赔等细节均进行了约定。

四、 对上市公司的影响

1. 聚焦公司战略，持续深度合作

公司以“智慧百万空间、温暖亿万用户”为企业愿景，致力于成为全球领先

的智慧空间服务商，基于自主研发的 AIoT 智能物联网管控平台，聚合模块化的

空间场景应用，在企业园区、医院、城市轨道交通、数据中心等多个市场领域，

为用户提供全生命周期的智慧空间服务。在智慧交通领域，公司基于自主研发的

管理平台及核心应用系统，为客户提供空间场景智能化整体解决方案，已为 30

余个城市超过 80 条地铁线路提供智慧空间解决方案服务，在深圳已开通运营的

16 条线路中，为其中 13 条提供了轨道交通服务，公司将持续发挥智慧交通领

域的综合竞争力，助力深圳轨道交通网络建设。

2. 持续技术赋能，确保服务品质

地铁 AFC 系统融合票务处理、通信传输、数据管理等繁复功能及先进技术，

如 AFC 系统及设备失修，可能造成乘客购票、进出闸机速度受影响，票务收益

流失等风险，对负责维保的公司的技术储备及响应速度要求高。公司将在维保过

程中持续创新投入，推动自身技术进步，以创新驱动优化服务品质，助力智慧交

通行业高质量发展。

3. 巩固订单积累，提升公司业绩

本项目金额 1,558.29 万元，占公司 2023 年度经审计营业收入的 0.41%，

合同实施虽不会对利润产生重大影响，但对公司强化与深铁集团的合作、在智慧

交通领域的市场占有率提升有积极影响，对公司业务的独立性无重大影响。

五、 风险提示

虽然合同已就违约和争议等事项进行了约定，但在合同执行过程中受不可抗

力等因素带来的影响，仍存在协议部分内容或全部内容无法履行或终止的风险，

敬请投资者注意。

特此公告。

深圳达实智能股份有限公司董事会

2025 年 3 月 10 日